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Jakelussa mainitut  

 

Liikennevakuutusdirektiivin kansallinen täytäntöönpano; työryhmän asettaminen 
 

Asettaminen 

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella 
ehdotukset Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin (EU) 2021/2118 kansallista 
täytäntöönpanoa koskevaksi lainsäädännöksi.  

Toimikausi  

13.1.2022 - 31.12.2022  

Tausta  

Euroopan parlamentti ja Euroopan unionin neuvosto hyväksyivät direktiivin (EU) 2021/2118 
moottoriajoneuvojen käyttöön liittyvän vastuun varalta otettavasta vakuutuksesta ja 
vakuuttamisvelvollisuuden voimaansaattamisesta annetun direktiivin 2009/103/EY muuttamisesta. 

Direktiivillä muutetaan alkuperäisen direktiivin soveltamisalaa unionin tuomioistuimen päätösten 
mukaisesti ja lisätään uudet määritelmät ajoneuvolle ja ajoneuvon käytölle. Lisäksi direktiivin 
mukaan jäsenmaiden on mahdollista säätää vakuuttamisvelvollisuutta koskevia kansallisia 
poikkeuksia. Ajoneuvon käyttö moottoriurheilutapahtumissa ja -toiminnassa on esimerkiksi 
mahdollista jättää direktiivin soveltamisalan ulkopuolelle, sillä edellytyksellä, että niitä varten on 
vaihtoehtoinen vakuutus. 

Lisäksi direktiivin mukaan kunkin jäsenmaan on perustettava korvauselin, joiden tehtävänä on 
maksaa korvaus vahinkoa kärsineelle tämän asuinjäsenvaltiossaan, jos liikennevahingosta 
korvausvelvollinen vakuutusyhtiö on maksukyvytön. Korvauselin hakee tämän jälkeen korvausta 
maksukyvyttömän vakuutusyhtiön kotijäsenvaltion korvauselimeltä. 

Direktiivissä säädetään myös yhdenmukaistetun vakuutus- ja vahinkohistoriatodistuksen 
käyttöönotosta sekä uusista periaatteista, joilla on tarkoitus välttää kansallisuuteen tai aiempaan 
asuinjäsenmaahan perustuvaa vakuutuksenottajien syrjintää. 

Direktiivissä säädetään myös vakuutusta koskevista tarkastuksista ja yhdenmukaistetuista 
vähimmäissuojan määristä henkilövahinkojen ja aineellisten vahinkojen varalta. Lisäksi direktiivissä 
on kohdennettuja muutoksia toisesta jäsenmaasta toimitettuja ajoneuvoja koskevaan kehykseen 
sekä säännöksiin, jotka koskevat onnettomuuksia, joissa osallisena on ajoneuvon vetämä 
perävaunu.  
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Direktiivi perustuu minimiharmonisoinnille, joten jäsenvaltiot voivat kansallisesti säätää direktiiviä 
paremmasta suojan tasosta. 

Tavoite ja tehtävät  

Direktiivi on pantava kansallisesti täytäntöön 23.12.2023 mennessä, lukuun ottamatta korvauselimen 
valtuuttamista neuvottelemaan muiden jäsenvaltioiden korvauselinten kanssa. Tältä osin 
täytäntöönpano on tehtävä 23.6.2023 mennessä. Direktiivin kansallista täytäntöönpanoa varten 
sosiaali- ja terveysministeriö asettaa työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella direktiivin 
täytäntöönpanemiseksi vaadittavat säännökset. Työryhmä voi valmistella myös muita 
lainmuutosehdotuksia liikennevakuutuslainsäädäntöön, jos se on toimikauden puitteissa ajallisesti 
mahdollista direktiivin täytäntöönpanoa vaarantamatta.   

Työryhmän on laadittava lainmuutosehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon.  

Kokoonpano  

Puheenjohtaja:  

Jaana Rissanen, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jäsenet:  

Riitta Haapasaari, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö 
Pasi Nieminen toimitusjohtaja, Autoliitto ry 
Hannu Ijäs, johtaja, Finanssiala ry 
Emmi Meriranta, lakimies, Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry 
Suvi Miettunen, hallintopäällikkö, liikenne- ja potilasvahinkolautakunta 
Janne Jumppanen, johtaja, Liikennevakuutuskeskus  
Tuomas Siirala, johtava lakimies, FINE Vakuutus- ja rahoitusneuvonta  
 
Sihteerit:  

Milla Mustamäki, hallitussihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö  
Noora Silmonen, lakimies, sosiaali- ja terveysministeriö  
 

Valvontaan liittyvissä kysymyksissä työryhmän on kuultava Finanssivalvontaa. Työryhmä voi 
tarvittaessa kuulla myös muita asiantuntijoita ja teettää selvityksiä.  

 

Kustannus ja rahoitus  

Työryhmän tavanomaiset menot maksetaan momentilta 33.01.01.01. Työryhmän työskentelystä ei 
makseta kokouspalkkioita. 

 

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila 

Hallitussihteeri Eva Aalto 
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Jakelu Oikeusministeriö  

Finanssiala ry 
Kuluttajaliitto - Konsumentförbundet ry 
Liikennevakuutuskeskus 
FINE Vakuutus- ja rahoitusneuvonta 
Autoliitto ry 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta 
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